
 
 

Dodatečné informace č. 1 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

1 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném zadávacím řízení 

s názvem „Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti 

vozidel na území Plzeňského kraje“ 

URL veřejné zakázky v elektronickém nástroji zadavatele Plzeňského kraje v E-ZAK: 

https://ezak.cnpk.cz/vz00002549 

Dodatečné informace č. 1 

Dotaz uchazeče: 

 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se pouze o zprostředkování služby vhodného operátora. Cílem je zajistit datové 

přenosy i z lokalit, kde případně nebude dostatečná konektivita dodavatele mobilních 

datových služeb operátora, se kterým má v současné době smlouvu Plzeňský kraj (firma 

Vodafone Czech Republic a.s.). 

Zadavatel tuto část plnění podrobně specifikuje v části 7.7. Mobilní datová komunikace 

přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Technické dokumentaci: 

 

Jedná se tak o maximálně 10 aktivních SIM karet/mobilních dat současně, kdy není předem 

jasné, který operátor v dané lokalitě s nevyhovujícími parametry sítě operátora 

zasmluvněného zadavatelem (URL veřejné zakázky v E-ZAK včetně uzavřené smlouvy 

https://ezak.cnpk.cz/vz00001815) bude operátorem vhodným. 

Ano, zadavatel tak, jak je uvedeno v Technické dokumentaci požaduje služby mobilní datové 

komunikace pro zařízení umístěná v lokalitách, ve kterých zasmluvněný partner zadavatele 

nedisponuje pokrytím nebo požadovanou minimální technologií pro mobilní přenos dat. 

https://ezak.cnpk.cz/vz00002549
https://ezak.cnpk.cz/vz00001815


 
 

Dodatečné informace č. 1 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

2 

Dotaz uchazeče: 

 

Odpověď zadavatele: 

Nástroje pro zpracování dat musí zabezpečit vytváření jak tabulek, tak i grafického zobrazení 

(alespoň běžné sloupcové a výsečové grafy). Tyto tabulky musí systém umožňovat vytvářet 

jak nad dopravními daty (intenzita dopravy, jízdní rychlosti, změna jízdní rychlosti-

zrychlení/zpomalení) tak nad daty meteorologickými. Časové úseky musí být volitelné, 

nicméně základní jsou denní, týdenní a měsíční statistiky. 

Dotaz uchazeče: 

 

Odpověď zadavatele: 

V případě aplikace pro mobilní telefony se jedná o klasickou navigaci včetně hlasového 

výstupu. 

Příslušný požadavek zadávací dokumentace si vysvětlujete správně, jedná se o skutečnou 

mobilní aplikaci GPS navigačního systému, který umožňuje řidičům vyhledat nejkratší a 

nejrychlejší cestu z bodu A do bodu B, přímo z mobilního telefonu. Uživatel aplikace si volí 

režim online, offline zobrazení mapového podkladu nad kterým je navigován k vybranému 

cíli. Stejným způsobem volí uživatel zdroj routovacího mechanismu. Aplikace navigačního 

systému bude volně ke stažení a zcela zdarma. K aplikaci navazuje i webová část, ve které 

budou zobrazena totožná data, s možností plánování tras, které uživatel bude moci 

jednoduše přenést do mobilní aplikace. Aplikace umožní zobrazit data z dodávaného IS i 

data jiných IS (JSDI). 

 



 
 

Dodatečné informace č. 1 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 
„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

3 

Dotaz uchazeče: 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel nabídl vlastní systém práce s daty a jejich interpretaci ve 

formě tabulek, grafů a zobrazení dat nad mapou. Systém musí minimálně umožnit 

zobrazovat např. místa, kde teplota klesla pod určitou zadanou teplotu, kde prší, musí 

umožnit zobrazovat data jen pro zvolené lokality, filtrovat data podle kategorií vozidel, 

zobrazovat data, kde je výrazněji překračována povolená rychlost apod. Filtrovat by mělo jít 

minimálně podle času, místa, kategorie vozidla, meteorologických údajů apod. 

Dotaz uchazeče: 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, jedná se o překlep. Hodnota je požadována v otáčkách za minutu. 

Dotaz uchazeče: 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, Váš předpoklad je správný. 


		2014-06-10T10:08:47+0200
	gruner




